
 یمن: سخنگوی جنبش انصارالله یمن پایداری 
عظیم ملت فلسطین را ستود و تأکید کرد که رژیم 
صهیونیستی هیچ یک از اهداف خود در جنگ 
غزه را محقق نکرد.»محمد عبدالسلام« سخنگوی 
جنبش انصارالله یمن پایداری ملت فلسطین در 
کنار مقاومت قهرمان آن برای مقابله با تجاوزات 

رژیم صهیونیستی را به این ملت تبریک گفت. 

 اسپانیا: همزمان با تشدید تنش‌ها بین اسپانیا 
و رژیم صهیونیستی، شورای شهر بارسلون با قطع 
روابط با این رژیم تا رسیدن به آتش‌بس نهایی 
در غزه و مراعات قطعنامه‌های بین‌المللی موافقت 
کرد.مقام‌های دومین شهر پرجمعیت اسپانیا در 
اعتراض به مواضع رژیم صهیونیستی روابط با این 

رژیم را به آتش بس دائمی در غزه منوط کردند.

 روسیه: پوتین اعلام کرد: این خطرناک است که 
غرب انحصار هوش مصنوعی را در اختیار داشته 
باشد و تقویت تلاش‌های روسیه در این زمینه 
را خواستار شد. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه هشدار داد که نباید به غرب اجازه داد تا 
در حوزه هوش مصنوعی انحصار ایجاد کند و گفت 
که استراتژی روسیه برای توسعه هوش مصنوعی به 

زودی تصویب خواهد شد.

 ازبکستان: »شوکت میرضیایف« رئیس 
جمهوری ازبکستان در دیدار »الهام علی‌اف« 
رئیس جمهور آذربایجان در شهر »باکو« بر اهمیت 
گسترش همکاری عملی با این کشور تاکید کرد.
رئیس جمهور آذربایجان از همتای ازبکستان بابت 
حمایت و حضور وی در اولین نشست برنامه ویژه 
سازمان ملل متحد برای اقتصادهای آسیای مرکزی 

)SPECA( تشکر کرد.

 ونزوئلا: وزیر خارجه ونزوئلا گفت، در حالی که 
ارتش اسرائیل اقدام به نابودی و پاکسازی نژادی 
مردم فلسطین در نوار غزه می‌کند، پسر نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی تعطیلات لذت بخشی را 
در میامی سپری می‌کند.وزیر خارجه ونزوئلا گفت: 
این همان الیگارشی در اقصی نقاط جهان است. 
فرماندهان صهیونیستی عروسک‌های واشنگتن 
هستند که خواهان مداخله نظامی می‌شوند و به 
محاصره اقتصادی و جنگ علیه بی‌گناهان دعوت 
می‌کنند و جوانان را برای کشتن جوانان دیگر 

می‌فرستند.

ایرلند  وزیر  نخست  وارادکار«  »لئو  ایرلند:   
تظاهرات خشونت‌آمیز معترضان ضدمهاجران را 
محکوم کرد و گفت که این افراد به دنبال حفاظت 
از کشور نبوده و در پی ایجاد هرج و مرج هستند.
وارادکار این معترضان خشونت‌طلب را »تبهکار« 
نامید و گفت که آنها دوستدار ایرلند و خواهان 
حفاظت از مردم این کشور نیستند و اعتراض آنها 

بخاطر میهن‌پرستی نبوده است.

 چین: همزمان با تشدید درگیری‌های داخلی در 
میانمار، چین اعلام کرد که از دیروز در مرز با این 
کشور رزمایش نظامی برگزار کرده است.تیان جونلی 
سخنگوی فرماندهی جنوبی ارتش آزادیبخش چین 
گفت که این رزمایش طبق برنامه آموزشی سالانه 
برگزار شده و واحدهای نظامی برای انجام آن در 

مرز میانمار مستقر و سازماندهی شده‌اند.

 تایید حمله به کشتی اسراییلی
 در اقیانوس هند 

یک مقام نظامی آمریکایی خبر حمله به کشتی 
اسراییلی در آب های اقیانونس هند )دریای 
مکران( را تایید و خاطرنشان کرد که در این حمله 

به خدمه آن آسیبی وارد نشده است.
آسوشیتدپرس به نقل از یک مقام نظامی این کشور 
در گزارشی ضمن تایید حمله به کشتی اسراییلی در 
دریای مکران،‌ مدعی شد که این کشتی به وسیله 
یک پهپاد انتحاری شبیه به شاهد 136 در آب های 
دریای مکران هدف حمله قرار گرفته اما به خدمه 
آن آسیبی وارد نشده است.منابع خبری از حمله 
پهپادی روز پنجشنبه و ساعاتی قبل از آغاز آتش 
بس به کشتی یک تاجر اسراییلی در اقیانوس هند 
)دریای مکران( خبر داده بودند.این مقام نظامی 
آمریکایی دیروز مدعی شد که کشتی کانتینری 
متعلق به یک میلیاردر اسرائیلی در اقیانوس 
هند، هدف حمله یک پهپاد شبیه به پهپادهای 
انتحاری "شاهد -136" ایرانی قرار گرفته است.
این کشتی که CMA CGM نام دارد، متعلق 
به یک شرکت حمل‌ونقل بزرگ مستقر در شهر 
مارسی فرانسه است که ظاهرا محموله کانتینری 
آن به "عیدان عوفر" تاجر میلیاردر اسراییلی تعلق 
دارد.یک کشتی دیگر حامل خودروهای برقی این 
تاجر اسراییلی به نام کشتی گالکسی لیدر، هفته 
گذشته از سوی نیروهای جنبش انصارالله یمن در 
دریای سرخ به تلافی حملات و کشتار غیرنظامیان 
فلسطینی از سوی ارتش اسراییل در غزه، توقیف 
شده است.این مقام نظامی آمریکایی که به شرط 
فاش نشدن نامش با آسوشیتدپرس صحبت کرده، 
گفته که کشتی تاجر اسراییلی که با پرچم "مالت" 
در آب های آزاد بین المللی در اقیانوس هند 
)دریای مکران( در حرکت بود، با پهپادی انتحاری 
مثلثی شکل شبیه پهپاد ایرانی شاهد-136 مورد 

هدف قرار گرفته است.

نیمچه گزارش

پس از گذشت چهل و هشت روز از مقاومت مشروع 
فلسطینی‌ها در برابر رژیم اشغالگر صهیونیستی سرانجام 
آتش بس چهار روزه برقرار شد. در کنار آنچه در روند 
آتش بس جریان دارد همچنان یک سوال باقی است و آن 

اینکه پیروز جنگ کدام طرف بوده است؟ 

هر چند که هر دو طرف معادله خسارت‌های بیشماری 
دیده‌اند اما نگاهی ریشه‌ای به آنچه طرفین جنگ به عنوان 
هدف گذاری مطرح می‌کردند ماهیت طرف برتر جنگ را 
آشکار می‌سازد. در یک سوی معادله رژیم صهیونیستی 
قرار داشته که دو هف را برای خود تعریف کرده است که 
شامل حذف حماس و اشغال دوباره غزه بوده که حلقه 
تکمیلی آن را نیز کوچ حدقل یک میلیون ساکن غزه به 

مصر و سایر کشورها تشکیل می‌داد.
هر چند که صهیونیست‌ها جنایات و کشتارهای بیشماری 
صورت دادند اما در نهایت هیچ کدام از این اهداف محقق 
نشده است و دستاورد نهایی آنها ویران سازی و کشتار 

چند ده هزار نفر در غزه بوده است. نکته مهم آنکه در 
صحنه جهانی نیز افکار عمومی به رغم سلطه غرب و 
صهیونیست‌ها بر رسانه‌ها، علیه این رژیم در حمایت از 
فلسطین به پا خواسته است که عملا شکستی سنگین 
برای صهیونیست‌هاست بگونه‌ای که حتی حامیان غربی 
آنها نیز نتوانسته‌اند در برابر آن مقاومت کنند که تغییر 
در کابینه انگلیس و اعتراضات بسیاری از کشورها از 

رفتارهای تل آویو نمودی از آن می‌باشد. 
در نقطه مقابل اما گروه‌های فلسطینی با کوچکترین 
امکانات شکستن هیمنه نظامی و اطلاعاتی صهیونیست‌ها، 
این فضای تنفس برای غزه پس از 16 سال محاصره و 

جلب توجه جهانی به جنایات صهیونیست‌ها را دنبال 
می‌کردند که طوفان الاقصی تقریبا تمامی این اهداف را 

محقق ساخت. 
قابل توجه آنکه صهیونیست‌ها حتی نتوانسته‌اند که 
فرماندهان مقاومت را هدف قرار دهند و این دستاوردی 
بزرگ برای فلسطینی‌هاست. با توجه به این مولفه‌ها 
می‌توان گفت که دست برتر جنگ را گروه‌های 
فلسطینی دارند چنانکه آنها تعیین کننده شروط 
مبادله اسرا بوده اند و اکنون نیز تاکید دارند که اسرای 
 نظامی را آزاد نخواهند کرد مگر در ازای آزادی تمام

اسرای فلسطینی.

یادداشت

گزارش

رسانه های صهیونیستی ضمن اذعان به شکست ارتش در جنگ غزه، تاکید 
کردند که در نهایت این حماس است که فاتح جنگ شده است. 

 شبکه عبری زبان کان گزارش داد که ارتش رژیم صهیونیستی تعداد عناصر 
نظامی خود را در نوار غزه کاهش خواهد داد.در این گزارش آمده است: ۱۲ هزار 
نظامی اسرائیلی در غزه باقی نخواهند ماند. یکی از مشکلاتی که ارتش در غزه 
با آن رو به رو است ممانعت از انتقال ساکنان جنوب این باریکه به شمال آن به 
شمار می‌رود.در این گزارش تاکید شده است: یگان‌هایی از ارتش اسرائیل مامور 
اجرای این روند هستند. البته بدیهی است که در همه زمینه‌ها موفق نخواهند 
شد.در ادامه این گزارش آمده است: از لحاظ عملیاتی ارتش اسرائیل در حال 
شکست است. مجموعه‌ای از مشکلات در برابر نیروهای اسرائیلی در غزه وجود 

دارد که در زمان آتش بس به پایان نمی‌رسد.
رسانه‌های عبری زبان با بررسی تحولات چند هفته اخیر در نوار غزه توافق 
آتش بس را یک شکست برای رژیم صهیونیستی و پیروزی برای جنبش حماس 
توصیف کردند.شبکه المیادین به نقل از رسانه‌های عبری زبان گزارش داد: هر 
کس به حماس تسلیت می‌گوید باید اوضاع بعد از ۴۹ روز درگیری را نگاه کند. 
حماس ثابت کرد که همچنان قدرتمند بوده و کنترل نوار غزه را به دست دارد.
این رسانه‌ها اضافه کردند: ترس و نگرانی اسرائیلی‌ها این است که فلسطینی‌ها 
به منازل خود در شمال نوار غزه بازگردند.اسرائیل زیو سرلشکر نیروهای ذخیره 
ارتش رژیم صهیونیستی نیز در این خصوص گفت: اگر حماس توانسته در شرایط 

کنونی درگیری‌ها را متوقف کند پس پیروز شده است.
رسانه‌های عبری زبان در ادامه گزارش دادند: کابینه اسرائیل تمام اسرای 
اسرائیلی را نادیده گرفته و یا در حق آنها خیانت کرده است. اگر کابینه از تمام 
توان خود برای آزادسازی آنها استفاده نکرده دچار اهمال کاری و خیانت شده 
است.این رسانه‌ها اذعان کردند: حماس هنوز از بین نرفته و مسئولان این جنبش 
نابود نشده‌اند.شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد: جنبش 
حماس با وجود عملیات زمینی ارتش همچنان قدرتمند است. این جنبش امور 
را در سطوح رهبری و اداری به دست گرفته و موفق شد اسرائیل را به سمت 
آتش بس انسانی بکشاند. این در حالیست که پیش از آن نتانیاهو تاکید کرده 

بود که بدون نابودی حماس هیچ آتش بسی در کار نخواهد بود!
بولتون مشاور پیشین امنیت ملی کاخ سفید، توافق موقت آتش‌بس میان جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( و رژیم صهیونیستی را یک پیروزی چشمگیر 
برای نیروهای مقاومت فلسطینی خواند که به‌موجب آن، آنچه وی هدف نابودی 

حماس از سوی رژیم صهیونیستی نامید زیر سوال رفت.  جان بولتون در 
یادداشتی برای نشریه انگلیسی دیلی تلگراف نوشت که توافق آتش‌بس موقت 
مزایا و هزینه‌هایی دارد. وی مدعی شد: »در این مورد، حماس به پیروزی بزرگی 
دست یافت. اینکه آیا این توافق یک سابقه منفی قطعی برای اسرائیل ایجاد می 
کند یا خیر، هنوز مشخص نیست، اما در مورد اینکه آیا توافق بدست آمده به 

از بین بردن تهدید تروریستی حماس منجر خواهدشد، تردید ایجاد می‌کند.«
یک نهاد حقوق بشری، شمار شهدای غزه را 20031 نفر اعلام و خاطرنشان کرد 
که این آمار با خروج پیکرهایی از زیر آوار در حال افزایش است.وزارت خارجه 
فرانسه خواستار تبدیل شدن وقفه جنگی ۴ روزه در غزه به آتش‌بس دائمی 
شد. در این میان طبق بیانیه منتشر شده از سوی پنتاگون، آمریکا به تامین 
گلوله‌های توپخانه و موشک‌های هدایت شونده رژیم صهیونیستی ادامه می‌دهد. 
به گزارش »میدل ایست مانیتور«، در بیانیه اخیر منتشر شده از سوی پنتاگون 
عنوان شده است: از ذخایر نظامی مربوط به پایگاه‌های آمریکایی در داخل 
 اسرائیل و از پایگاه‌های مناطق دیگر برای کمک نظامی به نیروهای اسرائیلی

استفاده می‌کنیم.
وزیر خارجه لبنان با اشاره به اینکه آتش‌بس در غزه نباید محدود به یک دوره 
باشد، بر ضرورت برقراری آتش‌بس دائمی در غزه تأکید کرد.منابع خبری اعلام 
کردند که دیروز در مرحله دوم تبادل اسرا، 14 اسیر اسرائیلی نزد حماس در 

مقابل 42 اسیر فلسطینی آزاد شدند.
جنبش حماس در بیانیه‌ای از مواضع نخست‌وزیر بلژیک و اسپانیا که موجب 

عصبانیت رژیم اسرائیل شده بود، تقدیر کرد.به دنبال آزاد شدن 13 زندانی 
اسرائیلی توسط حماس طبق آتش بس، ارتش اسرائیل اعلام کرد که هنوز 215 
زندانی دیگر این رژیم در نوار غزه هستند.وزیر خارجه اردن با تاکید بر موضع 
حمایتی این کشور از راهکار دودولتی در فلسطین اشغالی، تاکید کرد تا زمانی 
که کشتار فلسطینیان متوقف نشود، اسرائیل روی آرامش و امنیت را نخواهد 
دید.هیأتی قطری به منظور پیگیری توافق تبادل اسرا میان جنبش مقاومت 
اسلامی فلسطین و تل‌آویو، وارد اراضی اشغالی شد.روزنامه »هاآرتص« به نقل 
از یکی از دیپلمات‌های این هیأت گزارش داد هدف از این سفر هماهنگی میان 
طرف‌های میدانی و همتایان آن‌ها برای تضمین تداوم توافق کنونی و بحث بر 

سر جزئیات بیشتری از این توافق است.
وزیر خارجه انگلیس به رژیم صهیونیستی هشدار داد، مادامی که فلسطینی‌ها 
در امنیت و ثبات نباشند، این رژیم نیز در امنیت نخواهد بود.دیوید کامرون، 
وزیر خارجه انگلیس در مصاحبه با بی‌بی‌سی گفت: ما از آتش‌بس موقت در 
نوار غزه استقبال می‌کنیم. تعداد قربانیان غیرنظامی در غزه بسیار بالاست. 
اسرائیل باید به قوانین بشردوستانه بین‌المللی پایبند باشد و همچنین 
خشونت شهرک نشینان در کرانه باختری را متوقف کند چرا که چنین 
خشونت‌هایی کاملا رد شده است.کامرون گفت: اسرائیل باید به گونه‌ای 
برخورد کند که امنیت را در دراز مدت تضمین کند. در نهایت امنیت اسرائیل 
 به زندگی کردن فلسطینی‌ها در صلح، ثبات و امنیت روی این سرزمین 

وابسته است.
 »محمود المرداوی« از رهبران جنبش حماس گفت که طرف‌های میانجی در 
توافق آتش‌بس، متعهد شده‌اند که رژیم صهیونیستی اسرای آزاد شده فلسطینی 
را مجددا بازداشت نکند. وبگاه آمریکایی »پالتیکو« در گزارشی با بیان اینکه شهر 
غزه در خلال جنگ همچون سطح کره ماه غیر قابل سکونت شده است، این 
سؤال را مطرح کرد که ساکنان این باریکه قرار است کجا زندگی کنند؟ وبگاه 
آمریکایی پالتیکو در توصیف شرایط حاکم در غزه در نتیجه ۴۹ روز جنگ رژیم 
صهیونیستی علیه فلسطینیان نوشت که این منطقه غیر قابل سکونت است. 
خبر دیگر آنکه علمای اسام در الجزایر فتوای تحریم محصولات شرکت‎ها و 
موسسات حامی رژیم صهیونیستی را صادر کردند.»عبدالرزاق قسوم« رئیس 
جمعیت علمای مسلمان الجزایر با اعلام این خبر گفت: این فتوای علما در 
واکنش به جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه و سایر مناطق فلسطین صادر 

شده‌است.

وز جنگ کیست؟ پیر
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حزب‌الله لبنان در طول جنگ غزه تاکنون بالغ بر ۲۳۰ 
بار در واکنش به جنایت‌های اسرائیل در غزه و لبنان، 
اهداف صهیونیستی را با موشک و پهپاد هدف قرار  داده 

است. 
 پایگاه خبری العهد لبنان در مقاله‌ای به بررسی عملکرد 
حزب‌الله در جنگ ۵۰ روزه غزه پرداخته و نوشت که اگر 
بخواهیم به صورت خلاصه به این عملکرد اشاره کنیم، 
می‌توانیم به اظهارات سید حسن نصرالله دبیرکل حزب 
الله لبنان بپردازیم که تصریح کرد جبهه لبنان موفق 
شد یک سوم ارتش اسرائیل را در طول مرزهای لبنان 
مشغول به خود کند که بخش مهمی از این نیروها، 
نیروهای ویژه و عملیاتی بودند. عاوه بر این نیمی از 
توان نیروی دریایی اسرائیل در دریای مدیترانه مستقر 
شده بود و یک چهارم نیروی هوایی این رژیم نیز در 
جبهه لبنان حضور داشت. همچنین نیمی از سامانه‌های 
دفاع موشکی اسرائیل نیز معطوف به جبهه لبنان شده 
بود. همچنین در این مدت ۴۳ شهرک صهیونیست 
نشین به صورت کامل تخلیه شده بود.حزب‌الله لبنان در 
این مدت بالغ بر ۲۳۰ بیانیه منتشر کرده که در آنها از 
اصابت ۲۰۶ مرکز نظامی صهیونیست‌ها و ۲۴ حمله خبر 
داد. محدوده زمانی عملیات حزب‌الله از روز نهم اکتبر 
آغاز شد و این روند روز به روز ادامه پیدا کرده و با شدت 

بیشتری همراه شد.
حزب‌الله در روز ۵ نوامبر برای اولین بار از موشک‌های 
گراد استفاده کرده و شهرک صهیونیستی کریات 

شمونه را در واکنش به جنایت‌های وحشیانه دشمن 
صهیونیستی علیه مردم غزه و شهروندان بی‌گناه لبنان 
هدف قرار داد. همچنین در روز ۲۰ نوامبر مقاومت لبنان 
برای اولین بار از موشک‌های سنگین برکان استفاده 
کرده و چهار فروند از این موشک‌ها را به پایگاه نظامی 
برانیت مقر لشکر ۹۱ ارتش رژیم صهیونیستی شلیک 

کرد.
خبر دیگر آنکه رئیس هیئت شرعی حزب الله لبنان 
به مخمصه‌ای که دشمن صهیونیست و حامیان آن 
در جریان عملیات طوفان الاقصی گرفتار شدند، 
اشاره کرد.محمد یزیک رئیس هیئت شرعی حزب الله 
لبنان اعلام کرد: عملیات طوفان الاقصی موجودیت 
رژیم صهیونیستی را تهدید کرد و از این رو حمایت 
گسترده‌ای از این رژیم به عمل آمد.وی به مخمصه‌ای 
که دشمن صهیونیست و حامیان آن در جریان عملیات 
طوفان الاقصی به آن گرفتار شدند، اشاره کرد.یزبک بیان 
کرد: پس از ۴۸ روز در نهایت رژیم صهیونیستی مجبور 
به تن دادن به مذاکره غیرمستقیم با غزه و حماس شد 
و این نشانهه ناتوانی دشمن اسرائیلی است.وی در ادامه 
به کودک کشی و ویرانگری رژیم صهیونیستی و ناتوانی 
در برابر رزمندگان مقاومت فلسطین اشاره کرد.یزبک با 
اشاره به مشارکت قوی جبهه لبنان در کنار مقاومت غزه 
اعلام کرد: ما حامی مقاومت فلسطین بوده و خواهیم 
ماند. ما حامی ملت فلسطین و مقاومت آن برای آزادی 

قدس و فلسطین می‌مانیم.

۲۳۰ حمله حزب‌الله لبنان به اهداف صهیونیستی 
دبیرکل جنبش عصائب اهل الحق عراق در سخنانی 
گفت که حضور نظامی آمریکا ، مخالف قانون اساسی 
عراق است و هیچ دولتی حق موافقت با ایجاد پایگاه‌های 

نظامی خارجی را ندارد.
»قیس الخزعلی« دبیرکل جنبش عصائب اهل الحق عراق 
در یک سخنرانی تلویزیونی از ادبیات دولت این کشور در 
خصوص درخواست از آمریکا برای خروج از عراق انتقاد 
کرد.به نوشته وبگاه خبری بغداد الیوم، قیس الخزعلی 
گفت که دولت حق ندارد با ایجاد پایگاه‌های خارجی 
و حضور نیروهای خارجی در عراق موافقت کند و اگر 
دولتی چنین اقدامی انجام دهد باید پاسخگو باشد.وی 
با بیان اینکه حضور نظامی آمریکا مغایر با قانون اساسی 
عراق است، افزود:»درخواست عراق در سال ۲۰۱۴ فقط 
شامل انجام حمات هوایی و کمک اطلاعاتی بود و 
شامل ایجاد پایگاه‌های نظامی و حضور نیروهای رزمی 
نمی‌شد«.دبیرکل عصائب اهل الحق تأکید کرد که حضور 
نیروهای رزمی در عراق جز با مواقت پارلمان این کشور 
امکان پذیر نیست و دولتمردان عراق در درخواستشان از 
ائتلاف آمریکایی برای خروج، با کلمات بازی می‌کنند. 
همچنین»ابوآلاء الولائی« دبیرکل کتائب سیدالشهدای 
عراق با اشاره به وحدت میادین نبرد با رژیم صهیونیستی 
تاکید کرد: همچنان دستان مقاومت عراق روی ماشه 
است و میزان پایبندی رژیم اسرائیل به آتش بس را زیر 
نظر داریم.وی در صفحه خود در شبکه ایکس نوشت: 
با ورود به مرحله اجرایی آتش بس در غزه باید به دو 

مساله مهم اشاره کرد؛ اول اینکه خون شهدای مقاومت 
در تمامی میدان‌ها بویژه خون شهدای الحشدالشعبی در 
منطقه »جرف النصر« به این پیروزی سرعت بخشید و 
دشمن را مجبور به پذیرش شروط مقاومت کرد.الولائی 
نوشت: ثانیا؛ از مقاومت اسلامی عراق خواسته شده که 
دست‌هایش روی ماشه بماند و میزان پایبندی دشمن 
به شروط آتش بس و چگونگی رفتارهایش بر اساس این 
توافق را تحت نظر داشته باشد و مساله در راستای تاکید 
بر وحدت میدان‌ها و موضع ما در حمایت از مقاومت 

فلسطین است.
همچنین مقتدی صدر رئیس جریان صدر با استقبال 
از برقراری آتش بس در نوار غزه، آن را آغازی برای 
پایان تروریسم صهیونیستی- آمریکایی خواند. مقتدی 
صدر رئیس جریان صدر جمعه از اجرای توافق آتش 
بس در منطقه تحت محاصره نوار غزه استقبال و در عین 
حال از موضع مقاومت فلسطین در تحقیر کردن دشمن 
صهیونیستی تقدیر کرد. رئیس جریان صدر همچنین جو 
بایدن رئیس جمهور آمریکا و بنیامین نتانیاهو نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی را »جنایتکاران جنگی« خواند 
و محاکمه آنان را خواستار شد. مقتدی صدر در عین 
حال نسبت به خطر جدی »خیانت و بدعهدی« دشمن 
صهیونیست هشدار داد.وی در وبلاگ خود نوشت: شکر 
و سپاس خدایی را که بنده اش را پیروز، سربازانش را 
قوی کرد و صهیونیست‌ها را به تنهایی شکست داد و 

سپاس و ستایش جاودان و بی پایان از آن اوست.

هشدار مقاومت عراق درباره ایجاد پایگاه‌های خارجی 

رسانه‌های صهیونیستی ضمن اذعان به شکست ارتش اسرائیل در غزه تاکید کردند 

حماس پیروز نبرد است

مسئول هیات اوکراینی در مذاکرات با روسیه در مصاحبه‌ای اذعان کرد مسکو 
آماده بود حدود یک ماه بعد از آغاز جنگ، آن را متوقف کند اما کی‌یف به توصیه 

غرب به جنگ ادامه داد.
 در حالی که جنگ اوکراین در بیست و یکمین ماه خود قرار دارد و چشم‌انداز 
پایان زودهنگامی هم ندارد، مذاکره‌کننده ارشد کی‌یف در مذاکرات صلح 
استانبول دیوید آراخامیا افشا کرده که مسکو به کی‌یف توافق صلحی را در 
مارس ۲۰۲۲ پیشنهاد داده و حاضر بود به جنگ تحت شروطی پایان دهد. 
این قانونگذار اوکراینی که ریاست گروه پارلمانی حزب »خدمتگذار مردم« حزب 
رئیس‌جمهور اوکراین ولودیمیر زلنسکی را برعهده دارد، توضیح داد مهمترین 
شروط روسیه پذیرش بی‌طرفی از سوی اوکراین، مانند کاری که فنلاند زمانی 
انجام داد و تعهد به عدم پیوستن به ناتو بود. او درباره چرایی محقق نشدن 
چنین توافقی اینطور استدلال کرد که موافقت با بی‌طرفی و کنار گذاشتن 
عضویت اوکراین در ناتو مستلزم تغییر قانون اساسی این کشور بود و دیگر این 
که اعتمادی به روس‌ها وجود نداشت که به تعهدات خود عمل کنند. او اما 

خودش توضیح می‌دهد که با دریافت ضمانت‌های امنیتی می‌شد تعهد طرف 
روس را تضمین کرد.  آراخامیا در ادامه سخنانش همسو با گزارش مه ۲۰۲۲ یک 
روزنامه اوکراینی درباره نقش انگلیس در به هم زدن مذاکرات صلح در استانبول، 
افزود در جریان مذاکرات، نخست‌وزیر وقت انگلیس بوریس جانسون به کی‌یف 
سفر کرد و به مقامات اوکراینی گفت »به جنگ ادامه دهید و هیچ توافقی را با 
مسکو امضا نکنید«.  در این میان در ادامه رویکردهای جنگ افروزانه، کانادا 
و اتحادیه اروپا با صدور بیانیه ای از توافق بر سر تقویت و تشدید همکاری‌ها 
میان خود برای اعمال تحریم‌های بیشتر علیه روسیه خبر دادند.تارنمای رسمی 
خبری کمیسیون اروپا به نقل از این بیانیه اعلام کرد که جاستین ترودو نخست 

وزیر کانادا، چارلز میشل رئیس شورای اروپا و اورسولا فون در لاین رئیس 
 کمیسیون اروپا روز جمعه با برگزاری یک نشست مشترک در شهر »سنت جانز«

)St. John's( بر این نوع همکاری ها تاکید کردند. از سوی دیگر روسیه وعده داد 
تصمیم دولت مولدوای مبنی بر پیوستن اتحادیه اروپا برای اعمال تحریم‌ها علیه 
خود را تلافی کند. این تصمیم روسیه در پاسخ به اقدام پارلمان مولداوی جهت 
تغییر قوانین این کشور برای پیوستن به اتحادیه اروپا برای اعمال اقدامات تنبهی 
بیشتر علیه مسکو، اتخاذ شد.نتایج جدیدترین نظرسنجی‌ آسوشیتدپرس نشان 
می‌دهد که نیمی از مردم آمریکا بر این باور هستند که کشورشان بیش از حد 

معمول در جریان جنگ با روسیه، از اوکراین حمایت مالی و نظامی کرده است.
نشریه آلمانی بیلد گزارش داده برلین و واشنگتن در حال پیشبرد تلاش‌هایی 
مخفیانه برای وادار کردن ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین جهت مذاکره 
با روسیه هستند. این نشریه به نقل از منابعی که اشاره‌ای به نام آنها نکرده نوشته 
نحوه ارسال سلاح از سوی این دو کشور به اوکراین به گونه‌ای است که کی‌یف 

متوجه شود قادر به بازپس‌گیری اراضی از دست رفته‌اش نیست.

 افشای ابعاد صلحی که غرب 
مانع از تحقق آن شد

علی تتماج 


